
JUNIO 2024 CALENDARIO DE COMPETICIONES FADI TEMPROADA 2024 - 2025
TODO

N FECHA EVENTO MODALIDAD CATEGORIA DISCIPLINAS AMBITO ORGANIZADOR
1 24/11/24 1ª Fase copa Andalucía mushing: IV Trofeo Cordoba Mushing Mushing Todas Todas Autonómico FADI - Club Cordoba Mushing

2 15/12/24 2ª Fase copa Andalucía mushing: III Mushing tierra Conil Mushing Todas Todas Autonómico FADI - Club Canicross Cadiz

3 21-22/12/24 II Trofeo FADI Alpino U14 - U16 GS - SL Nacional FADI

4 04/01/25 Evento apertura temporada 2024 - 2025 Todas Todas Todas Autonómico FADI

5 10-11/01/25 1ª Fase copa Andalucía infantil: XIX Trofeo Monachil infantil Alpino U14 - U16 SG - GS Nacional FADI - Club Monachil

6 11-12/01/25 Copa España Mushing: VI Trofeo mushing Alcalá de Guadaira Mushing Todas Todas Nacional FADI - RFEDI - Club Dunhuellas

7 12/01/25 1ª Fase copa Andalucía infantil: XI Trofeo Ski Club Granada infantil Alpino U14 - U16 SL Nacional FADI - Ski Club Granada

8 15/02/25 Pase de Medallas RFEDH Hielo Todas Patinaje artístico Nacional FADI

9 18/01/25 1ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: I Trofeo Snowtracks Freeski - Snowboard U9 - U11 - U13 - U15 Slopestyle Autonómico FADI - Club Snowtracks

10 19/01/25 1ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: I Trofeo Snowtracks Freeski - Snowboard U17 - Absolutos Slopestyle Autonómico FADI - Club Snowtracks

11 25-26/01/25 1ª Fase copa Andalucia absoluta y master (DPD): V Trofeo Monachil abosoluto Alpino Absoluta y master GS - SL Autonómico FADI - Club Monachil

12 01/02/25 1ª Fase copa Andalucía alevín: XXI Trofeo María Jose Rienda Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Nacional FADI - Club Monachil

13 02/02/25 1ª Fase copa Andalucía alevín: XXVIII Trofeo Ayuntamiento de Monachil Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Nacional FADI - Club Monachil

14 07-08/02/25 2ª Fase copa Andalucía infantil: XVII Trofeo Caja Rural infantil Alpino U14 - U16 SG - GS Nacional FADI - Club Caja Rural

15 08/02/25 Test de club patinaje artistico Hielo Todas Patinaje artístico Autonónomico FADI

16 09/02/25 2ª Fase copa Andalucía infantil: VII Trofeo White Camps infantil Alpino U14 - U16 SG - GS Nacional FADI -  Club White Camps

17 09/02/25 Campeonato de Andalucía esquí de fondo Fondo Todas Tec. Libre Autonómico FADI

18 15/02/25 3ª Fase copa Andalucía mushing: Campeonato de Andalucía Mushing Todas Todas Autonómico FADI

19 15/02/25 1ª Fase copa Andalucía freestyle: Trofeo Nazaries baches Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI - Club Nazaries

20 16/02/25 1ª Fase copa Andalucía freestyle: VII Trofeo Reyes Santa Olalla Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI - Club Monachil

21 20/02/25 I Trofeo NSC Ski Games infantil Alpino U14 - U16 SG Nacional FADI - Nevada Sport Club

22 21-23/02/25 3ª Fase copa España U14-U16 esquí alpino Alpino U14 - U16 SG - GS - SL Nacional FADI - RFEDI

23 25-26/02/25 Campeoanto de Andalucia Curling Hielo Todas Curling Autonónomico FADI

24 28/02/25 Evento mitad temporada 2024 - 2025 Todas Todas Todas Autonómico FADI

25 01-02/03/25 2ª Fase copa Andalucía absoluta y master (DPD): Campeonato de Andalucía absoluto Alpino Absoluta y master GS - SL Autonómico FADI

26 15/03/25 Campeonato España baches Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Nacional FADI - RFEDI

27 15/03/25 2ª Fase copa Andalucía alevín: VII Trofeo White Camps alevín Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Autonómico FADI -  Club White Camps

28 16/03/25 Campeonato España baches Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Nacional FADI - RFEDI

29 16/03/25 2ª Fase copa Andalucía alevín: I Trofeo NSC Ski Games alevín Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Autonómico FADI - Nevada Sport Club

30 22/03/25 2ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: V Trofeo Caja Rural slopestyle Freeski - Snowboard U9 - U11 - U13 - U15 Slopestyle Nacional FADI - Club Caja Rural

31 22-23/03/25 Campeonato de Andalucia Hockey hielo Hielo U11 - U13 Hockey Autonónomico FADI

32 23/03/25 2ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: V Trofeo Caja Rural slopestyle Freeski - Snowboard U17 - Absolutos Slopestyle Nacional FADI - Club Caja Rural

33 29/03/25 Campeonato de Andalucía skicross Freeski  U14 - U16 - Absoluta Skicross Autonómico FADI

34 30/03/25 Campeonato de Andalucía snowboardcross Snowboard U15 - U17 - Absoluta Snowboardcross Autonómico FADI

35 04-05/04/25 3ª Fase copa Andalucía alevín: V Carolina Ruiz Challange AQC Alpino U6 - U8 - U10 - U12 Kombi Race Nacional FADI -  Ski Club Granada

36 04-07/04/25 3ª Fase copa Andalucía absoluta y master (DPD): XLIX Trofeo Nacional de Veteranos - Memorial Juan Luis Herandez Alpino Master SG - GS - SL Nacional FADI - Club S. Sierra Nevada

37 05/04/25 Campeonato de Andalucía Patinaje artistico Hielo Todas Patinaje artístico Autonónomico FADI - Club Hielo Granada

38 05-06/04/25 3ª Fase copa Andalucía absoluta y master (DPD): Campeontao Andalucia aboluto Alpino Junior y absoluta GS - SL Autonómico FADI

39 06/04/25 3ª Fase copa Andalucía alevín: XVIII Trofeo Ruralito Alpino U6 - U8 - U10 - U12 Slalom Autonómico FADI - Club Caja Rural

40 07-10/04/25 Campeonato España absoluto esquí alpino - Trofeo Spain Snow Alpino Junior y absoluta GS - SL FIS FADI - RFEDI

41 12-14/04/25 3ª Fase copa Andalucía infantil: Campeonato de Andalucía infantil Alpino U14 - U16 GS - SL - PL Nacional FADI

42 16/04/25 3ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: Campeonato de andalucía Freeski - Snowboard U9 - U11 - U13 - U15 Slopestyle Autonómico FADI

43 17/04/25 3ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: Campeonato de andalucía Freeski - Snowboard U17 - Absolutos Slopestyle Autonómico FADI

44 20/04/25 3ª Fase copa Andalucía freestyle: III Trofeo Caja Rural Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI - Club Caja Rural

45 21/04/25 3ª Fase copa Andalucía freestyle: Campeonato de Andalucía Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI

46 27/04/25 Evento cierre temporada 2024 - 2025 Todas Todas Todas Autonómico FADI



JUNIO 2024 CALENDARIO DE COMPETICIONES FADI TEMPROADA 2024 - 2025
NIEVE

N FECHA EVENTO MODALIDAD CATEGORIA DISCIPLINAS AMBITO ORGANIZADOR
1 21-22/12/24 II Trofeo FADI Alpino U14 - U16 GS - SL Nacional FADI

2 10-11/01/25 1ª Fase copa Andalucía infantil: XIX Trofeo Monachil infantil Alpino U14 - U16 SG - GS Nacional FADI - Club Monachil

3 12/01/25 1ª Fase copa Andalucía infantil: XI Trofeo Ski Club Granada infantil Alpino U14 - U16 SL Nacional FADI - Ski Club Granada

4 18/01/25 1ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: I Trofeo Snowtracks Freeski - Snowboard U9 - U11 - U13 - U15 Slopestyle Autonómico FADI - Club Snowtracks

5 19/01/25 1ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: I Trofeo Snowtracks Freeski - Snowboard U17 - Absolutos Slopestyle Autonómico FADI - Club Snowtracks

6 25-26/01/25 1ª Fase copa Andalucia absoluta y master (DPD): V Trofeo Monachil abosoluto Alpino Absoluta y master GS - SL Autonómico FADI - Club Monachil

7 01/02/25 1ª Fase copa Andalucía alevín: XXI Trofeo María Jose Rienda Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Nacional FADI - Club Monachil

8 02/02/25 1ª Fase copa Andalucía alevín: XXVIII Trofeo Ayuntamiento de Monachil Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Nacional FADI - Club Monachil

9 07-08/02/25 2ª Fase copa Andalucía infantil: XVII Trofeo Caja Rural infantil Alpino U14 - U16 SG - GS Nacional FADI - Club Caja Rural

10 09/02/25 2ª Fase copa Andalucía infantil: VII Trofeo White Camps infantil Alpino U14 - U16 SG - GS Nacional FADI -  Club White Camps

11 09/02/25 Campeonato de Andalucía esquí de fondo Fondo Todas Tec. Libre Autonómico FADI

12 15/02/25 1ª Fase copa Andalucía freestyle: Trofeo Nazaries baches Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI - Club Nazaries

13 16/02/25 1ª Fase copa Andalucía freestyle: VII Trofeo Reyes Santa Olalla Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI - Club Monachil

14 20/02/25 I Trofeo NSC Ski Games infantil Alpino U14 - U16 SG Nacional FADI - Nevada Sport Club

15 21-23/02/25 3ª Fase copa España U14-U16 esquí alpino Alpino U14 - U16 SG - GS - SL Nacional FADI - RFEDI

16 25-26/02/25 Campeoanto de Andalucia Curling Hielo Todas Curling Autonónomico FADI

17 01-02/03/25 2ª Fase copa Andalucía absoluta y master (DPD): Campeonato de Andalucía absoluto Alpino Absoluta y master GS - SL Autonómico FADI

18 15/03/25 Campeonato España baches Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Nacional FADI - RFEDI

19 15/03/25 2ª Fase copa Andalucía alevín: VII Trofeo White Camps alevín Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Autonómico FADI -  Club White Camps

20 16/03/25 Campeonato España baches Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Nacional FADI - RFEDI

21 16/03/25 2ª Fase copa Andalucía alevín: I Trofeo NSC Ski Games alevín Alpino U6 - U8 - U10 - U12 GS Autonómico FADI - Nevada Sport Club

22 22/03/25 2ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: V Trofeo Caja Rural slopestyle Freeski - Snowboard U9 - U11 - U13 - U15 Slopestyle Nacional FADI - Club Caja Rural

23 23/03/25 2ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: V Trofeo Caja Rural slopestyle Freeski - Snowboard U17 - Absolutos Slopestyle Nacional FADI - Club Caja Rural

24 29/03/25 Campeonato de Andalucía skicross Freeski  U14 - U16 - Absoluta Skicross Autonómico FADI

25 30/03/25 Campeonato de Andalucía snowboardcross Snowboard U15 - U17 - Absoluta Snowboardcross Autonómico FADI

26 04-05/04/25 3ª Fase copa Andalucía alevín: V Carolina Ruiz Challange AQC Alpino U6 - U8 - U10 - U12 Kombi Race Nacional FADI -  Ski Club Granada

27 04-07/04/25 3ª Fase copa Andalucía absoluta y master (DPD): XLIX Trofeo Nacional de Veteranos - Memorial Juan Luis Herandez Alpino Master SG - GS - SL Nacional FADI - Club S. Sierra Nevada

28 05-06/04/25 3ª Fase copa Andalucía absoluta y master (DPD): Campeontao Andalucia aboluto Alpino Junior y absoluta GS - SL Autonómico FADI

29 06/04/25 3ª Fase copa Andalucía alevín: XVIII Trofeo Ruralito Alpino U6 - U8 - U10 - U12 Slalom Autonómico FADI - Club Caja Rural

30 07-10/04/25 Campeonato España absoluto esquí alpino - Trofeo Spain Snow Alpino Junior y absoluta GS - SL FIS FADI - RFEDI

31 12-14/04/25 3ª Fase copa Andalucía infantil: Campeonato de Andalucía infantil Alpino U14 - U16 GS - SL - PL Nacional FADI

32 16/04/25 3ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: Campeonato de andalucía Freeski - Snowboard U9 - U11 - U13 - U15 Slopestyle Autonómico FADI

33 17/04/25 3ª Fase copa Andalucía freeski - snowboard: Campeonato de andalucía Freeski - Snowboard U17 - Absolutos Slopestyle Autonómico FADI

34 20/04/25 3ª Fase copa Andalucía freestyle: III Trofeo Caja Rural Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI - Club Caja Rural

35 21/04/25 3ª Fase copa Andalucía freestyle: Campeonato de Andalucía Freestyle U8 - U10 - U12 - U14 - U16 - ABS Baches Autonómico FADI



JUNIO 2024 CALENDARIO DE COMPETICIONES FADI TEMPROADA 2024 - 2025
MUSHING

N FECHA EVENTO MODALIDAD CATEGORIA DISCIPLINAS AMBITO ORGANIZADOR
1 24/11/24 1ª Fase copa Andalucía mushing: IV Trofeo Cordoba Mushing Mushing Todas Todas Autonómico FADI - Club Cordoba Mushing

2 15/12/24 2ª Fase copa Andalucía mushing: III Mushing tierra Conil Mushing Todas Todas Autonómico FADI - Club Canicross Cadiz

3 11-12/01/25 Copa España Mushing: VI Trofeo mushing Alcalá de Guadaira Mushing Todas Todas Nacional FADI - RFEDI - Club Dunhuellas

4 15/02/25 3ª Fase copa Andalucía mushing: Campeonato de Andalucía Mushing Todas Todas Autonómico FADI



JUNIO 2024 CALENDARIO DE COMPETICIONES FADI TEMPROADA 2024 - 2025
HIELO

N FECHA EVENTO MODALIDAD CATEGORIA DISCIPLINAS AMBITO ORGANIZADOR
1 15/02/25 Pase de Medallas RFEDH Hielo Todas Patinaje artístico Nacional FADI

2 08/02/25 Test de club patinaje artistico Hielo Todas Patinaje artístico Autonónomico FADI

3 25-26/02/25 Campeoanto de Andalucia Curling Hielo Todas Curling Autonónomico FADI

4 22-23/03/25 Campeonato de Andalucia Hockey hielo Hielo U11 - U13 Hockey Autonónomico FADI



JUNIO 2024 CALENDARIO DE COMPETICIONES FADI TEMPROADA 2024 - 2025

N FECHA EVENTO MODALIDAD CATEGORIA DISCIPLINAS AMBITO ORGANIZADOR
1 04/01/25 Evento apertura temporada 2024 - 2025 Todas Todas Todas Autonómico FADI

2 28/02/25 Evento mitad temporada 2024 - 2025 Todas Todas Todas Autonómico FADI

3 27/04/25 Evento cierre temporada 2024 - 2025 Todas Todas Todas Autonómico FADI


